
Folketingets Kommunaludvalg

Dato:

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 28. maj

2010 følger hermed indenrigs- og sundhedsministerens endelige svar 

på spørgsmål nr. 141 (KOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 141:

”Vil ministeren oversende et kommunekort med fordelingen af de store bør-

nefamilier, der er omtalt i artiklen ”Børnefamilier i landdistrikter rammes hårdt 

af spareplan” i DK-nyt 27/5-10?”

Svar:

Vedlagt følger et kort, der viser kommunernes andel familier med flere end 

tre børn i forhold til kommunens samlede antal børnefamilier pr. 1. januar 

2010. Tallene er baseret på tal fra Danmarks Statistik.

Idet det oprindelige kort fra DK-nyt ikke egner sig til udskrift, er der af Inden-

rigs- og Sundhedsministeriet udarbejdet et kort, svarende til det oprindelige. 

Da der ved det oprindelige kort ikke er angivet, hvilken intervalinddeling, der 

er anvendt, kan kortene i forhold hertil dog afvige fra hinanden. 

Det skal endvidere bemærkes, at børn i denne tilgængelige statistik fra 

Danmark Statistiks er defineret som personer, der er under 18 år, er ugifte, 

ikke selv har børn og ikke indgår i et samboende par. Hvis et barn har foræl-

drehenvisning til mindst én voksen i husstanden, er barnet hjemmeboende 

og regnes med til den (de) voksnes familie, ellers er barnet ikke-

hjemmeboende og udgør sin egen familie. I statistikken regnes unge på 18-

24 år, som bortset fra aldersbetingelsen opfylder alle betingelserne for at 

være hjemmeboende børn, også med til forældrenes familie som hjemme-

boende børn/unge.

Det bemærkes, at børnefamilieydelsen gives indtil barnet fylder 18 år. End-

videre bemærkes, at kortet viser andelen af familier med tre eller flere børn i 

forhold til Danmarks Statistiks definition heraf. Af definitionen følger, at dette 
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ikke nødvendigvis er svarende til andelen af familier, der berøres af ændrin-

gen i børnefamilieydelsen. 

Bertel Haarder

/ Dorte Lemmich Madsen


